
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 143 DEL 07-09-2023

N. GENERALE 155 DEL 07-09-2023

Oggetto:
MODIFICA DELL'ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 116 DEL 18/07/2023 E 
N. 132 DEL 14/08/2023, RELATIVAMENTE AL PERIODO DI DURATA 
DELLAREA PEDONALE NEL CENTRO URBANO.

DATO ATTO che con Deliberazione di G.M. n. 189 del 18/07/2023, è stata istituita l’area 
pedonale nel centro urbano, nelle giornate di venerdì, sabato e domenica comprese dal 21 
luglio al 17 settembre 2023;
CHE con ordinanza dirigenziale n. 116 del 18/07/2023, è stata modificata la segnaletica e 
circolazione stradale nel Centro Urbano, per l’istituzione dell’area pedonale, nelle giornate dal 
venerdì alla domenica comprese dal 21 luglio al 17 settembre 2023;
CHE con successiva ordinanza dirigenziale n. 132 del 14/08/2023, è stata integrata 
l’ordinanza di cui sopra, modificando l’orario di chiusura dell’area pedonale, dalle 00,30 alle 
01,30;
DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale, modificare ulteriormente il 
periodo della durata dell’area pedonale nel centro urbano, fissando come ultimo giorno la data 
del 9 settembre anziché il 17 settembre 2023;
DATO ATTO del parere favorevole espresso con la presente dal responsabile di 
procedimento di questo Corpo di Polizia Locale in merito alla viabilità;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;
VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n°267;

O R D I N A

Per i motivi indicati in premessa: 

Ad integrazione dell’ordinanza dirigenziale n. 116 del 18/07/2023 e n. 132 del 14/08/2023, 
la modifica del periodo di durata dell’area pedonale, stabilendo come data dell’ultimo 
giorno, il 9 settembre anziché il 17 settembre 2023.

D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta 
osservanza della presente;



Che la presente ordinanza venga pubblicata presso l’Albo Pretorio online Municipale;

AVVERTE

Che avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale, dinanzi 
al TAR Sicilia, Sez di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 
giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.  

Al responsabile del procedimento de quo:
- la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza;
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed 
atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale; 
  - La trasmissione ai seguenti destinatari per il prosieguo di competenza: al 3° Settore 4° 
Servizio "Segnaletica Stradale", Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della 
Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco, al servizio 118 al servizio pubblico AST e Giuntabus.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 143 del 07-09-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-09-2023.

N. Reg. Albo: 3754

Milazzo, lì 07-09-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


